Tengo el agrado de dirigirme a usted, para remitirle adjunto a la presente fotocopias de los

documentos de respaldo de la MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA de la Secretaría General
de la Presidencia de la República, aprobada mediante Resolución Número RES-SV/P-89-

2025, de fecha 13 de octubre de 2025, por un monto de DOSCIENTOS CUARENTA MIL

QU ETZALES (Q,240,000.00).

Sin otro particular, me suscribo con muestras de consideración y estima.

Atentamente,

o

O

RESOLUCIÓN NÚMERO: RES-SV/P.89-2025 SECRETAR|A GENERAL DE LA PRESIOENCIA DE

LA REPÚBLICA, Guatemala, 13 de octubro ds 2025. --------
ASUNTO: LA COMISIÓN PRESIDENCIAL DE ATENCIÓN A LA CONFLICTIVIDAD, SOLICITA LA

[...]

Financiera de la SecretarÍa General de la Pres¡dencia de la República, mediante Of¡cio SGPR-DEF-
661-2125!aca, de f6cha 'l 3 de octubre de 2025, emitido por la Subd¡rectora Ejecutiva Financiera
de la Secretaría General de la Presidéncia de la República, solic¡ta la aprobac¡ón de la Mod¡ficsción
Presupu€staria |NTRA2, por el monto d6 DOSCIENTOS CUARENTA MIL QUETZALES
(Q.240,000.00), la cual se encuentra conten¡da en el comprobante de modificación presupuastaria
CO2 No.721 en estedo sol¡c¡tado, que se acompaña y mediante 6l cual se han realizado las reservas
presupuestar¡as correspond¡entes en el Sistema de Contabilidad lntegrada -SlCOlN-;

[...]

Financiera de la Secretarla General de la Presidencia de la República, mediante Oficio SGPR-DEF-
688-2025/jaca, de fecha 24 de octubre de 2025, emitido por la Subdirectora Ejecutiva Financ¡era de
la Secretarla General de la Presidencia de la República, solicita la aprobación de la Modificación
Presupuestaria INTRA2, por el monto de DOCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO
OUETZALES (O.12,235.00), la cual se encuentra contenida en el comprobante de mod¡f¡cación
presupuestaria CO2 No.771 en estado sol¡citado, que se acompaña y mediante el cual se han
realizado las reservas presupuestar¡as correspond¡entes en el S¡stema de Contabilidad lntegrada

[...]

de la RESOLUCIÓi¡ ruÚVeRO: 47 -20?5 de fecha veintitrés de octubre de dos mil veint¡cinco de la
Directora de la Unidad de Planificación de la Secretarfa General de la Presidenc¡a de la República,
resuelve que la propuesta de modificación presupuestaria por un monto de DOCE MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO QUETZALES (Q.12,235.00), ptanteada por ta Dirección Ejecutiva
Financiera de la Secretaria General de la Presadencia de la República, no modifica las metas flsicas
del producto y subproducto denom¡nado "Dirección y Coord¡naclón", correspondiente a la actividad
presupuestaria 001 Dirección y Coordinación del Programa 11 Servicios Generales de la